



# DIE WHISKYBOTSCHAFT

**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diewhiskybotschaft.de](mailto:info@diewhiskybotschaft.de)

[diewhiskybotschaft.de](http://diewhiskybotschaft.de)



# DIE WHISKYBOTSCHAFT



**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diwhiskybotschaft.de](mailto:info@diwhiskybotschaft.de)

[diwhiskybotschaft.de](http://diwhiskybotschaft.de)



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### MOS - Tomatin 1997 / 2019 Red Wine Hogshead - Malts of Scotland - limitiert

**118,90 € %**

121,90 € (2.5% gespart)

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (169,86 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** mos-tomat-19-0,7

Torfig:	40	Trockenfrüchte:	70
Holz:	50	Früchte:	60
Floral:	40	Süße:	60
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Wein	Alkoholgehalt:	52,4
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Single Cask
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	MALTS OF SCOTLAND Senefelderstraße 7 D-33100 Paderborn		

#### BESCHREIBUNG

### Tomatin 1997 / 2019 Red Wine Hogshead - Malts of Scotland

#### Tastingnotes:

**Nosing:** rote Beeren, Holunder, Citrusaromen, Toffee, Tabak, Orangenzesten, Exotische Früchte

**Tasting:** Erdbeer- und Orangenaromen, Waldbeeren, leichten Rauchnoten, Ananas und Eiche

**Abgang:** Süßlich, weich, komplex



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Tomatin 12 Jahre

**8,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-TOMAT-12-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	50
Holz:	30	Früchte:	40
Floral:	40	Süße:	20
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Tomatin Distillery Co. Ltd. Tomatin Inverness-shire IV13 7YT/GB

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Tomatin 12 Jahre

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Citrusaromen, Tabak, grüne Äpfel, Zimtaromen, Vanille

**Tasting:** Sehr fruchtig, malzig, Äpfel, Birnenaromen

**Abgang:** Relativ kurz, weich und samtig für sein Alter

#### AUSZEICHNUNGEN

Silber 2014 International Wine & Spirit Competition, Scotch Single Malt - Highland

Silber 2013 International Wine & Spirit Competition, Scotch Single Malt - Highland



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Tomatin 15 Jahre

**8,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** tom-15,0.05

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	40	Früchte:	60
Floral:	40	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	15
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Tomatin Distillery Co. Ltd. Tomatin Inverness-shire IV13 7YT/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Tomatin 15 Jahre

**Tastingnote:**

**Nosing:** Citrusaromen, Tabak, Toffee, Vanille, Zedernholz

**Tasting:** Sehr fruchtig, nussig, malzig, Äpfel, Toffee

**Abgang:** mittellang, fruchtig



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Tomatin Cù Bòcan

**8,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-TOMAT-CB-0,05

Torfig:	30	Trockenfrüchte:	20
Holz:	30	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Tomatin Distillery Co. Ltd. Tomatin Inverness-shire IV13 7YT/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Tomatin Cù Bòcan

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Citrusaroman, Tabak, Mokka, Exotische Früchte, "waldig"

**Tasting:** Wunderbare Limetten- und Orangenaromen, gepaart mit leichten Rauchnoten, Ananas und Eiche

**Abgang:** Süßlich, weich



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Tomatin Cù Bòcan Bourbon Limitiert

**9,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-tom-co-bu-b-0.05

Torfig:	30	Trockenfrüchte:	40
Holz:	30	Früchte:	80
Floral:	50	Süße:	90
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Tomatin Distillery Co. Ltd. Tomatin Inverness-shire IV13 7YT/GB

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Tomatin Cù Bòcan Bourbon Limitiert

**Tastingnote:**

**Nosing:** Citrusaromen, Toffee, Tabak, Orangenzesten, Exotische Früchte, Waldhonig

**Tasting:** Wunderbare Limetten- und Orangenaromen, Kokosnuss,gepaart mit leichten Rauchnoten, Ananas und Eiche

**Abgang:** Süßlich, weich, komplex



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Tomatin 12 Jahre

**32,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (47,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** TOMAT-12-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	50
Holz:	30	Früchte:	40
Floral:	40	Süße:	20
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Tomatin Distillery Co. Ltd. Tomatin Inverness-shire IV13 7YT/GB

#### BESCHREIBUNG

### Tomatin 12 Jahre

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Citrusaromen, Tabak, grüne Äpfel, Zimtaromen, Vanille

**Tasting:** Sehr fruchtig, malzig, Äpfel, Birnenaromen

**Abgang:** Relativ kurz, weich und samtig für sein Alter

#### AUSZEICHNUNGEN

Silber 2014 International Wine & Spirit Competition, Scotch Single Malt - Highland

Silber 2013 International Wine & Spirit Competition, Scotch Single Malt - Highland





## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Tomatin 15 Jahre

**47,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (68,43 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** tom-15,07

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	40	Früchte:	60
Floral:	40	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	15
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Tomatin Distillery Co. Ltd. Tomatin Inverness-shire IV13 7YT/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Tomatin 15 Jahre American Oak Casks

**Tastingnote:**

**Nosing:** Citrusaromen, Tabak, Toffee, Vanille, Zedernholz

**Tasting:** Sehr fruchtig, nussig, malzig, Äpfel, Toffee

**Abgang:** mittellang, fruchtig



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Tomatin Cù Bòcan

**32,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (47,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** TOMAT-CB-0,7

Torfig:	30	Trockenfrüchte:	20
Holz:	30	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Tomatin Distillery Co. Ltd. Tomatin Inverness-shire IV13 7YT/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Tomatin Cù Bòcan

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Citrusaroman, Tabak, Mokka, Exotische Früchte, "waldig"

**Tasting:** Wunderbare Limetten- und Orangenaromen, gepaart mit leichten Rauchnoten, Ananas und Eiche

**Abgang:** Süßlich, weich



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Tomatin Cù Bòcan Bourbon Limitiert

**59,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (85,57 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** tom-co-bu-b,07

Torfig:	30	Trockenfrüchte:	40
Holz:	30	Früchte:	80
Floral:	50	Süße:	90
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Tomatin Distillery Co. Ltd. Tomatin Inverness-shire IV13 7YT/GB

#### BESCHREIBUNG

### Tomatin Cù Bòcan Bourbon Limitiert

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Citrusaromen, Toffee, Tabak, Orangenzesten, Exotische Früchte, Waldhonig

**Tasting:** Wunderbare Limetten- und Orangenaromen, Kokosnuss,gepaart mit leichten Rauchnoten, Ananas und Eiche

**Abgang:** Süßlich, weich, komplex